
平成３０年１１月１６日 

 

保護者 各位 

 

   福岡県立香椎工業高等学校長    

 

平成３０年度 校内生徒研究発表会について（ご案内） 

 

朝寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では毎年この時期に３年生各科の代表がそれぞれの研究成果を

全校生徒の前で発表する「校内生徒研究発表会」を行っています。 

内容は、「課題研究」の授業時間を用いて、入学時から学んできた専門教

科の知識・技術をもとに製作した作品や研究の成果等に関するものです。 

 つきましては、ご多用の事とは存じますが、生徒の日頃の学習の成果をご

覧いただく機会ですので是非ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

なお、体育館は寒いことが予想されますので防寒対策をお願いいたします。 

  

記 

 

１ 日 時  平成３０年１２月６日（木）１３時～１５時３０分 

 

２ 場 所  本校体育館 

      （受付は体育館１階入口です） 

３ 発表内容  

（１）機 械 科 「鋳造による国宝観世音寺の梵鐘の再現」 

（２）電 気 科 「サボニウス型発電機の製作」 

（３）工業化学科 「酵素によるエタノールの生成」 

（４）電子機械科 「音声認識を用いたモータ制御の研究」 

（５）情報技術科 「自立型ドローン制御システムの構築」 

 

※発表の順番は上記のとおりです。 

※発表時間は原則として１科あたり１５分程度です。 


